i
i ¥ —dl
1 =

overnment Adminisiator Republlka e Kosovés
- 82 ‘7// v Repiubhka Kosova-Republic of Kosovo

<

| /{ Q 05, 202¢ ' Qeveria -~ Vlada - Government

Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal .
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Pér : Ramiz Lladrovei, Kryetar i Komunés sé Gllogocit
Burim Bujupi, Kryesues i Kuvendit t& Komunés s¢ Gllogocit
Kopije: Elbert Krasniqi, Ministér né MAPL
Njésia pér Administrimin e Dokumenteve né
MAPL
Njésia pér Administrimin e Dokumenteve né
Komuné
Nga: /_2{’}‘ Jeton Qela, Sekretar i Pérgjithshém Daté:
/s ~12.05.2026
Zyrtarét pérgjegj és: | Erblin Hetemi, Drejtor i Dep rtgmentlt I_a:g]or VI-43-
| MAPL _ ‘ 835/18
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1. Zyrtari pérgjegjés Xhevat Tafa, Udhéhegés i D1sz1omt pér
pér pércjelljen e aktitné | Shqyrtimin e Ligjshmérisé kse Akteve té
Komuné Kuvendit té Komunés dhe Kryetarit q, |
A
2. Zyrtari pérgjegjés Vjosa Ahmetaj, Zyrtare e Larté pér Shqyrtimin :
pér hartimin e shkresés | e Ligjshmérisé se Akteve Komunalep\ . /.
pércjellése C&/\/\
Lénda: Shkresé pércjellése 3
Lloji i aktit: Vendim

I nderuar Kryetar,
I nderuar Kryesues,

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal pas shqyrtimit té pérmbajtjes sé aktit t&
Kuvendit té Komunés, bazuar né nenin 8, té Ligjit Nr. 08/L-284 pér Shqyrtimin
Administrativ t& Akteve t&8 Komunave dhe nenin 8 paragrafin 1 nénparagrafin 1.3 t&
Rregullores (QRK) Nr. 03/2026 pér Procedurén e Shqyrtimit Administrativ t& Akteve
t¢ Komunave, marré parasysh se ky vendim nuk béné pjesé t&é vendimet e
pérgjithshme té kuvendit t&€ komunés vleréson se:

- Vendimi 02Nr.400/01-15715 pér formimin e komisionit pér plotésim ndryshimin e
Rregullores pér taksa, tarifa, ngarkesa dhe gjoba, i miratuar me daté 30.04.2026 né
Kuvendin e Komunés sé¢ Gllogocit, nuk i nénshtrohet shqyrtimit té detyrueshém t€
ligjshmérisé.

Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal mbetet né dispozicion té Komunés pér
gfarédo sqarimi té métejmé né lidhje me kété vierésim.




Republila e Kosovis
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Bazuar né nenin 11, 12 dhe 40 & Ligjit & Velégeverisjes Lokale Nv,03/L-040, nenil.34-1&

Srattie e Komungs sé Drerasit, Kuvendi T Komunés s& Drenasimé m Iilc'dliicprél'xggﬁijjii‘ 1L p

daté 30.04.2026 miratoi KEL&: V& o ;
VENDIM | i

Pér formimin e komisionit pér plotésim ndryshimin ¢ chg?ifloteﬁiiiﬁi G

LI

|
Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba *i wa  Af 0S5, 2086 ‘}F

Neni 1 =g
Kiuvendi i Komundés formon Komisionin pér plotésim ndryshimin ¢ chguﬂotcﬁ‘p&f Tiiksa,
Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba I cili komision ka pt detyrd t§ b plotésim ndryshimin ¢
Rrogullores pér Taksa, Tarifa, Npatkesa dhe Gjobu, duke ¢ harmonizuar keté regullore me
ligjet e aplikucshme né Republikén e Kosovis né prbérje prej shtalé (7) andtartve, (€ cilin
Komision ¢ pérbejné e (3) anttar nga Llzekutivi i Komunés & cilst i propozon Kryetari i
Komunés, e (3) anétar nga Kuyendi i Komunés nga subjektet e ndryshme t& pérfagésuar né
Kuvend, dhe njé (1) unétar nga shoggria civile. né pérbége prej: '

L Bkzekulivi | Komunds tre anétar: 1, Violela Baleci
. 2 Sheluije Muslafa
B R R R A S R ‘
1T Kuvendi | Komunds tre andlavé: 1, Qendrest Xhema

N 2 Avtian Krasniqi
3. Liman Krasnigi

1. Shoqéria Civile njé angtar: 1.Arben Nika

Neni 2
Par zbatimin e kélij Vendimi jand pérgjegjese Kuvendi Komunal, Zyra ¢ Kryetaril dhe
Dircjtorité pérkalése. B = -
i e TS o BN 1.1 T o p e
Ky vendim hyn ng fuqi 30 (idhjet&) dité nga ditae regjistrimit dhe vicrtsimit €€ ligjshmérise
nga MAPL+ja, si dhe 7 dité nga publikimi n¢ UetiTaganzsclare & Komunds.

Vendimi i dérgohet:

o Zyrs st Kryetait ;
e Dijtorisé Pérkaltse;
o Zwrbs it K nvendit:

o Arkivit

o




ARSYETIM

Komuna ¢ Drenasit pérmes kiirkesés s¢ Drejtorisé pér Zhyillin Elonomik ka filluar procedurat
pér plotésimin dhe ndryshimin ¢ Rregullotes Komunale pér Taksa Tarifa Nparkesa dhe Gjoba
si rjedhojt o té eilit proces 8shig edhe formimi i komisionil pér hartimin ¢ 8 njgjiés ku duke
manté parasysh kété Kryetari i Komunds pérmes kéiij propozim vendimi i propozon K uvendit
1 Komunés qi duke legjislacionin né fugi dhe nevojés s& harmonizimit t& repullores me ligjet
e aplikueshme né Republikén e Kosovés (& votohet ky propozim vendim,




